
 

Determinazione Settore 1 SERVIZI GENERALI DI STAFF E SERVIZI AL CITTADINO n. 256 del 08-11-2019  - Comune di 

Montebelluna 

COPIA 

 
 

COMUNE DI MONTEBELLUNA 
PROVINCIA DI TREVISO 

 

 

SETTORE 1 SERVIZI GENERALI DI STAFF E SERVIZI AL CITTADINO 

1 SERVIZIO RISORSE UMANE 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 853 

del 08-11-2019 
 

 

Reg. Settore 256 

 

 

 

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL CONCORSO PUBBLICO 

PER ESAMI PER LA COPERTURA DEL POSTO DI DIRIGENTE DEL 

SETTORE GOVERNO E GESTIONE DEL TERRITORIO, S.U.A. E 

PROVVEDITORATO, S.I.C. A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO. 



N. 853 

Determinazione Settore 1 SERVIZI GENERALI DI STAFF E SERVIZI AL CITTADINO n. 256 del 08-11-2019  - Comune di 

Montebelluna 

SERVIZIO RISORSE UMANE 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 
VISTA la deliberazione di G.C. 82 del 24/4/2019 di modifica delle deliberazioni di G.C. n.  

205 del 30/11/2018 e n. 55 dell’1/4/2019  relative all’“Approvazione Piano del fabbisogno del 
personale per il triennio 2019 - 2021”, in cui è previsto, tra l’altro, il reclutamento della seguente 
figura professionale: un Dirigente a tempo pieno ed indeterminato per il Settore Governo e 
Gestione del Territorio, S.U.A. e Provveditorato, S.I.C.; 

 

RICORDATO che: 
- con determinazioni dirigenziali n. 661 in data 22/8/2019 e n. 675 in data 25/08/2019 è 

stato approvato il bando di concorso pubblico per esami per la copertura di un posto di 
Dirigente a tempo pieno ed indeterminato per il Settore Governo e Gestione del Territorio, 
S.U.A. e Provveditorato, S.I.C.; 

- il bando, prot. n.ro 38661, è stato pubblicato: 
a. nella G.U. n.  68 del 27/08/2019; 
b. nel sito web istituzionale e all’Albo Pretorio on line del Comune di Montebelluna dal 

27/08/2019 al 26/09/2019; 
c. nel B.U.R.Veneto n. 101 del 06/09/2019; 

- il termine per la presentazione delle domande era il 26/09/2019; 
- sono pervenute n. 59 domande; 
- nel bando erano previste le seguenti date per lo svolgimento delle prove: 7 ottobre per 

l’eventuale prova preselettiva, 11 ottobre per le prove scritta e a contenuto 
teorico-pratico; 

- con determinazione n. 229 in data 04/11/2019 sono state modificate le date delle prove 
inizialmente fissate nel senso di rinviare la determinazione delle stesse alla decisione della 
Commissione; 
 

ATTESO che dal 27/06/2019 è entrato in vigore il nuovo Regolamento per il reclutamento del 
personale del Comune di Montebelluna, che prevede che la Commissione esaminatrice abbia, di regola, la 
seguente composizione: il Segretario Generale, nel caso di concorsi per figure di livello dirigenziale, oltre a 
due esperti  nelle materie oggetto del concorso e ad un dipendente dell’Amministrazione che svolge le 
funzioni di segretario, dotato della necessaria capacità professionale; 

DATO ATTO che sono stati contattati i seguenti nominativi, i quali possiedono adeguata esperienza 
nelle materie oggetto del concorso e che hanno dato la propria disponibilità: 

- arch. Salvina Sist, Direttore della Pianificazione Territoriale della Regione del Veneto, autorizzata con 
nota ns. protocollo n. 50582 del  5/11/2019; 

- avv. Carlo Rapicavoli, Direttore Generale della Provincia di Treviso, autorizzato con nota ns. protocollo 
n. 47882 del 18/10/2019; 

VISTI: 
- lo Statuto del Comune di Montebelluna; 
- il vigente Regolamento per il reclutamento del personale del Comune di Montebelluna; 
- il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il D.P.R. n. 487/1994 e successive modifiche ed integrazioni; 
- il D. Lgs. n. 165/2001 e successive modiche ed integrazioni; 
- il D. Lgs. n. 66/2010 e successive modiche ed integrazioni; 
- la Legge n. 68/1999 e  successive modiche ed integrazioni; 
- i  vigenti C.C.N.L. Area Dirigenziale delle Funzioni Locali; 



N. 853 

Determinazione Settore 1 SERVIZI GENERALI DI STAFF E SERVIZI AL CITTADINO n. 256 del 08-11-2019  - Comune di 

Montebelluna 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 80 del 21/12/2018, di approvazione del 

Bilancio di Previsione 2019-2021; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 14/01/2019, di approvazione del P.E.G. 

2019-2021; 
 

DATO ATTO che: 
- ai sensi dell’art.147-bis, comma 1 del D. Lgs. n.267/2000 e art. 3, comma - 4, del vigente 

Regolamento Comunale sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del 
presente provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di 
regolarità tecnica; 

- ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000 e art. 3, comma 5, del vigente 
regolamento sul sistema dei controlli interni, sul presente provvedimento è stato 
rilasciato il parere favorevole di regolarità contabile, come da allegato alla presente; 

 

DETERMINA 
 

1. di NOMINARE la Commissione esaminatrice del concorso pubblico per esami per la copertura 

del posto di Dirigente a tempo pieno ed indeterminato per il Settore Governo e Gestione del 

Territorio, S.U.A. e Provveditorato, S.I.C., come previsto dall’art. 12 del regolamento il vigente 

regolamento per il reclutamento del personale del Comune di Montebelluna, dando atto che 

il sottoscritto dott. Ivano Cescon,  Segretario Generale, è il Presidente della Commissione: 

- arch. Salvina Sist,  Direttore della Pianificazione Territoriale della Regione del Veneto, 
membro esperto; 

- avv. Carlo Rapicavoli,  Direttore Generale della Provincia di Treviso, membro esperto; 

- dott.ssa Graziana Calabretto, Responsabile del  Servizio Risorse umane del Comune di 
Montebelluna,   segretario; 

2. di impegnare la somma di euro 900,00 per la liquidazione dei compensi dovuti ai membri esterni, 
ripartita come segue: 

- euro 310,00 a favore dell’arch. Salvina Sist; 

- euro 310,00 a favore dell’avv. Carlo Rapicavoli; 

- euro 280,00 per eventuali rimborsi spese; 

3. di imputare la spesa di cui sopra all’intervento 1.10.1.03.02.99 scheda 21842 “spese per concorsi” 
del bilancio di previsione per l’esercizio in corso che presenta la necessaria disponibilità. 

4. di dare atto che ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a), numero 2, del Decreto Legge 1 luglio 2009, 
n. 78, convertito con modificazioni dalla Legge 3 agosto 2009, n. 102,  il programma dei pagamenti 
conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 

 
 
 

 

 Il SEGRETARIO GENERALE 



N. 853 

Determinazione Settore 1 SERVIZI GENERALI DI STAFF E SERVIZI AL CITTADINO n. 256 del 08-11-2019  - Comune di 

Montebelluna 

 
 F.to CESCON IVANO 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 



N. 853 

Determinazione Settore 1 SERVIZI GENERALI DI STAFF E SERVIZI AL CITTADINO n. 256 del 08-11-2019  - Comune di 

Montebelluna 

 

 

 

COMUNE DI MONTEBELLUNA 
PROVINCIA DI TREVISO 

 

 
Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 

DETERMINAZIONE N. 853 del 08-11-2019 
 

Reg. Settore 256 

 

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL CONCORSO PUBBLICO 

PER ESAMI PER LA COPERTURA DEL POSTO DI DIRIGENTE DEL 

SETTORE GOVERNO E GESTIONE DEL TERRITORIO, S.U.A. E 

PROVVEDITORATO, S.I.C. A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO. 

 
CIG  
_______________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 

183, comma 7, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012) si attesta che il presente 

documento diviene esecutivo con la sottoscrizione del presente. 
*per la motivazione indicata con nota: 

 
 
IMPEGNO DI SPESA 

N.  1156 
sub 

 
Anno 
2019 

del 
08-11-2019 

Comp./Res. 
C 

Capitolo 
     

21842 

Articolo 
 

Cod. 
bil. 

01.10-1
.03.02.
99.005 

SIOPE 
1332 

Descrizione capitolo: 
SPESE PER CONCORSI 

Causale impegno 

NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI 
PER LA COPERTURA DEL POSTO DI DIRIGENTE DEL SETTORE GOVERNO E 
GESTIONE DEL TERRITORIO, S.U.A. E PROVVEDITORATO, S.I.C. A TEMPO PIENO 
ED INDETERMINATO. 

Importo operazione €.         310,00 

 



N. 853 

Determinazione Settore 1 SERVIZI GENERALI DI STAFF E SERVIZI AL CITTADINO n. 256 del 08-11-2019  - Comune di 

Montebelluna 

IMPEGNO DI SPESA 

N.  1157 
sub 

 
Anno 
2019 

del 
08-11-2019 

Comp./Res. 
C 

Capitolo 
     

21842 

Articolo 
 

Cod. 
bil. 

01.10-1
.03.02.
99.005 

SIOPE 
1332 

Descrizione capitolo: 
SPESE PER CONCORSI 

Causale impegno 

NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI 
PER LA COPERTURA DEL POSTO DI DIRIGENTE DEL SETTORE GOVERNO E 
GESTIONE DEL TERRITORIO, S.U.A. E PROVVEDITORATO, S.I.C. A TEMPO PIENO 
ED INDETERMINATO. 

Importo operazione €.         310,00 

 
IMPEGNO DI SPESA 

N.  1158 
sub 

 
Anno 
2019 

del 
08-11-2019 

Comp./Res. 
C 

Capitolo 
     

21842 

Articolo 
 

Cod. 
bil. 

01.10-1
.03.02.
99.005 

SIOPE 
1332 

Descrizione capitolo: 
SPESE PER CONCORSI 

Causale impegno 

NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI 
PER LA COPERTURA DEL POSTO DI DIRIGENTE DEL SETTORE GOVERNO E 
GESTIONE DEL TERRITORIO, S.U.A. E PROVVEDITORATO, S.I.C. A TEMPO PIENO 
ED INDETERMINATO. 

Importo operazione €.         280,00 

 
 
 

 Il DIRIGENTE 
 F.to dottor CESCON IVANO 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 


